
167

Východočeský sborník historický 31     2017

Bibliografie příspěvků k dějinám východních Čech v perio-
dických publikacích vydávaných východočeskými instituce-
mi v roce 2016

Cílem této rubriky je výběrově postihnout regionálně-historickou a vlasti-
vědnou produkci odborných institucí (muzea, galerie, archivy, vysoké školy 
či územní pracoviště Národního památkového ústavu) působících na území 
východních Čech, případně těch, které se této tematiky svou odbornou 
a vydavatelskou činností dotýkají. K takovým přesahovým periodikům 
patří například sborník Havlíčkobrodsko (vydává Muzeum Vysočiny Ha-
vlíčkův Brod), který se primárně věnuje oblasti Vysočiny, avšak v úzké 
návaznosti na region východních Čech. Naproti tomu Východočeské listy 
historické (vydává Univerzita Hradec Králové), původně zaměřené na 
dějiny východních Čech, se postupně tomuto územnímu záběru vzdalují 
a orientují se na širší prostor. Z tohoto důvodu jsou v jeho případě níže 
uvedeny pouze studie týkající se sledovaného regionu.

V rámci tohoto čísla Východočeského sborníku historického jsou pre-
zentovány obsahy periodik vydaných v roce 2016, přičemž v době uzávěrky 
nemusela být ještě všechna periodika s vročením 2016 k dispozici. V takovém 
případě budou obsahy doplněny v rámci dalšího čísla sborníku. Do budoucna 
rovněž počítáme se zařazením citací jednotlivých studií zabývajících se 
východočeským prostorem, publikovaných v rámci celostátních odborných 
periodik. Většina z níže uvedených tiskovin má přidělené číslo ISSN, které 
přísluší periodikům. Některé však mají přidělené pouze číslo ISBN. Zpravidla 
se však jedná o publikace, které vycházejí opakovaně pod stejným názvem, 
proto jsou do tohoto výběru zařazeny také, byť o časopis v pravém slova 
smyslu nejde. U bibliografického údaje je dodržována forma přehledové 
rubriky Českého časopisu historického, doplněná o informaci, od kdy je pe-
riodikum vydáváno a s uvedením instituce, která je jeho vydavatelem (nebo 
se na vydávání spolupodílí). Zatímco některá periodika, jejichž bibliografii 
za uvedený rok zde předkládáme, jsou zaměřena čistě historicky a archeo-
logicky s případnými přesahy do pomocných věd či specializačních oborů, 
jiná jsou koncipována šířeji. V takovém případě jsou zahrnuty pouze citace 



168

historických a archeologických článků a studií. Zařazeny tak nejsou pří-
spěvky zabývající se přírodovědou, současnou kulturní produkcí (divadelní 
představení apod.), případně prezentující výroční zprávy institucí apod.

Archeologie východních Čech (vychází od 2011; vydává Muzeum východ-
ních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, Hradec Králové, 500 01)
Sv. 8, 2014 (vyšlo 2015):
Pavel HORNIK – Miroslav NOVÁK, Nezvykle bohatý hromadný nález 
z pozdní doby bronzové v Michnovce na Královéhradecku, s. 5–53. – 
Jan MUSIL, Příspěvek k poznání hmotné kultury hradu Strádova (k. ú. Ochoz 
u Nasavrk, okr. Chrudim), s. 54–87. – Pavel DRNOVSKÝ – Jan HEGER, 
Archeologické nálezy z území královéhradeckých lesů. Příspěvek k počátku 
výzkumu antropogenních aktivit v zázemní města Hradce, s. 88–101. – Ra-
dek BLÁHA – Martin MAZÁČ, Kosterní pozůstatky z archeologického 
výzkumu pod Bílou věží v Hradci Králové, s. 102–120. – Josef ŠRÁMEK, 
Havlíčkobrodský zvon Vilém. K osudům hmotných památek v době husitské 
a pohusitské, s. 121–143. 
Sv. 9, 2015 (vyšlo 2016):
Martin ČERNÝ, Nálezy kultury s lineární keramikou z Hlušiček (okr. Hradec 
Králové), s. 5–51. – Miroslav NOVÁK, Osídlení Jaroměřska v době popel-
nicových polí, s. 52–94. – Pavel HORNIK – Miroslav NOVÁK, Sídliště ze 
starší doby halštatské v Lužanech (okr. Hradec Králové), s. 95–139. – Pavel 
HORNIK, Spony s očky na Královéhradecku, s. 140–154.

Havlíčkobrodsko (vychází od 1971; vydávají Muzeum Vysočiny Havlíčkův 
Brod, Havlíčkovo náměstí 19, Havlíčkův Brod, 580 01 – Moravský zemský 
archiv v Brně, Státní okresní archiv Havlíčkův Brod, Kyjovská 1125, Ha-
vlíčkův Brod, 580 01)
Sv. 30, 2016:
Tomáš SOMER, Pohledský urbář (kolem roku 1328), s. 7–37. – Michal 
ŘEZNÍČEK, Šternberkové ve Světlé nad Sázavou, s. 39–51. – David 
NOVOTNÝ, K historii tvrze a hrobky rodu Kustošů v Lipce, s. 53–101. – 
Alena JINDROVÁ, Lazar Pick a synové, s. 103–117. – Josef ŠRÁMEK, 
Ve vojenském kabátě, pod císařským praporem: prožitek na bojištích z roku 
1866 v řadách 21. pěšího pluku, s. 119–149. – Filip PLAŠIL, Poznámky 
k městskému ranlékaři v Přibyslavi a prvním zdravotníkům v Krucemburku 
a Ždírci nad Doubravou, s. 151–161. – Michal KAMP, Josef Šupich mladší, 
s. 163–203. – Pavel ROUS, Lipnické svěcení v roce 1417, s. 205–209. – 
Aleš KNÁPEK – Aleš VESELÝ, Renesanční mlýn v Havlíčkově Borové, 



169

s. 211–221. – Alena KŘIVSKÁ, Několik slov o betlému děkanského kostela 
ve Světlé nad Sázavou, s. 223–227. – Eduard VESELÝ, Továrna „Vilém 
Eckhardt a spol.“ v Chotěboři, s. 229–239. – Jaroslav HOLÝ, Junák – český 
skaut v Golčově Jeníkově 1945–1950, s. 241–249. – Jaroslav HOLÝ, Li-
terární a kulturní klub v Golčově Jeníkově, s. 251–257.

Chrudimské vlastivědné listy (vychází od 1992, vydává Regionální mu-
zeum v Chrudimi, Široká 86, Chrudim, 537 01)
Roč. 23, 2016, č. 1:
Petr BOČEK, Firmy Josefa Staštíka v Hlinsku (4. část), s. 8–11. – Vlasti-
slav SMUTNÝ, Městský strážník Jan Kecina, s. 12–16. – Iva KOPECKÁ, 
Jemine domine, masopust pomine (příloha). 
Roč. 23, 2016, č. 2:
Jan MUSIL, Zajímavé středověké nákončí opasku ze Zaječic, s. 6–9. – 
David RICHTER, Smlouva „o palce uťatej“. Tři případy konfliktu s právní 
normou v raně novověké Chrudimi, s. 10–15. – Hana MIKANOVÁ, Jirou-
šové, s. 16–18. – Iva KOPECKÁ, Vodění Jidáše (příloha).
Roč. 23, 2016, č. 3:
Petr BOČEK, Smrt divadelního principála Viléma Jelínka ve Slatiňanech, 
s. 2–4. – Cyril LUHAN, Činnost stavitele Arch. Cyrila Luhana v období 
let 1930–1973 v Chrudimi a okolí: vzpomínky syna Cyrila, sepsané při 
příležitosti 111. výročí tátova narození (1. část), s. 5–8. – David RICHTER, 
Požár krajského soudu roku 1927, s. 9. – Jan VĚRTELÁŘ, Jan Theodorich 
Doležal: český lesnický spisovatel, lesnický pedagog, buditel a redaktor, 
s. 10–13. – David RICHTER, Chrudim v roce 1866 (1. část), s. 14–19. – Iva 
KOPECKÁ, Tkalcovna na Betlémě (příloha).
Roč. 23, 2016, č. 4:
David RICHTER, Chrudim v roce 1866 (2. část), s. 2–6. – Petr BOČEK, 
Smrt chrudimského zvěrolékaře Jana Šťastného, s. 7–9. – Cyril LUHAN, 
Činnost stavitele Arch. Cyrila Luhana v období let 1930–1973 v Chrudimi 
a okolí: vzpomínky syna Cyrila, sepsané při příležitosti 111. výročí tátova 
narození (2. část), s. 10–14. – Klára HABARTOVÁ, O pobytu židovských 
uprchlíků z Haliče a Bukoviny v Chrudimi v době první světové války, 
s. 15–19. – Iva KOPECKÁ, Tradiční výroba dýmek na Prosečsku (příloha).
Roč. 23, 2016, č. 5:
Veronika LÁNSKÁ, Pleskoti-kameníci (1. část), s. 2–4. – František DO-
HNAL, Vojenské zdravotnictví v prusko-rakouské válce roku 1866, s. 5–11. – 
David RICHTER, Chrudim v roce 1866 (3. část), s. 12–16. – Cyril LUHAN, 
Činnost stavitele Arch. Cyrila Luhana v období let 1930–1973 v Chrudimi 



170

a okolí: vzpomínky syna Cyrila, sepsané při příležitosti 111. výročí tátova 
narození (3. část), s. 17–19. – Iva KOPECKÁ, Dušičky (příloha).
Roč. 23, 2016, č. 6:
David RICHTER, Chrudim v roce 1866 (4. část), s. 2–5. – Iva KOPECKÁ, 
Zima na venkově, s. 6–9. – Cyril LUHAN, Činnost stavitele Arch. Cyrila 
Luhana v období let 1930–1973 v Chrudimi a okolí: vzpomínky syna Cyrila, 
sepsané při příležitosti 111. výročí tátova narození (4. část), s. 10–13. – 
Veronika LÁNSKÁ, Pleskoti-kameníci (2. část), s. 14–17. – Petr BOČEK, 
Vrchlický kontra automobil, s. 18–19. – Iva KOPECKÁ, Čerti v Chrudimi 
(příloha).

Chrudimský vlastivědný sborník (vychází od 1996, vydává Regionální 
muzeum v Chrudimi, Široká 86, Chrudim, 537 01)
Roč. 20, 2016:
David RICHTER, Chrudimské dědictví Anny Marie Šudové ze Sema-
nína (sonda do jednoho dědického sporu v Chrudimi za třicetileté války), 
s. 5–44. – David NOVOTNÝ, K historii statku a špýcharu v Řestokách 
u Chrasti, s. 45– 95. – Jan FROLÍK, Záchranný archeologický výzkum 
u kostela sv. Václava v Lažanech u Skutče v roce 2016, s. 97–142. – Mi-
chaela ROHLENOVÁ, Příspěvek k vývoji sídelních objektů na chrudimské 
ostrožně, s. 143–191.

Krkonoše-Podkrkonoší: vlastivědný sborník (vychází od 1963; Mu-
zeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, Trutnov, 541 01 – Státní ob-
lastní archiv v Zámrsku, Státní okresní archiv Trutnov, Komenského 128, 
Trutnov 1, 541 01 – Krkonošské muzeum Správy KRNAP, Husova 213, 
Vrchlabí, 543 01 – Vlastivědný kroužek Krkonoš a Podkrkonoší, Muzeum 
Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, Trutnov, 541 01)
Sv. 22, 2016: 
Miloš BUROŇ, Dílčí poznatky stavebního vývoje staré radnice čp. 210 
ve Vrchlabí, s. 41–51. – Jaroslava ČAPKOVÁ, Tramping na Trutnovsku, 
s. 53–61. – Anna HORÁKOVÁ, Koexistence tří církví v rámci jedné obce ve 
výpovědích jejích obyvatel (na příkladu Bílé Třemešné), s. 63–85. – František 
IŠA, Rejstříky robotních krejcarů – skutečná náplň roboty na Královédvorsku 
kolem poloviny 18. století, s. 87–115. – Jakub JANOVEC, Několik poznámek 
k německému obyvatelstvu na Trutnovsku po roce 1945 (Sonda do mate-
riálů uložených v centrálních archivech), s. 117–131. – Václav JIRÁSEK, 
Nahlédnutí do mapy žacléřských dolů z roku 1814, s. 133–145. – František 
JIRÁSKO, Josef Jungmann, jeho přátelé u nás a Krkonoše, s. 147–153. – 



171

František JIRÁSKO, Vlastivědné snahy na Vrchlabsku a Hostinsku a uči-
telstvo (Němci a Češi), s. 155–169. – Vilém KMUNÍČEK, Boje o Weisse, 
s. 171–179. – Pavel KOLÁŘ, Dopisy Jana Sklenčky Václavu Hankovi 
a nález Rukopisu královédvorského, s. 181– 209. – Alena KŘIVSKÁ, 
Okolnosti, za nichž rod erbu třmene ztratil hrad Vízmburk, s. 211–217. – 
Vlastimil MÁLEK, Regionální historiograf P. Eduard Pelhřimovský z Gre-
ifenfelsu (1829–1889) a jeho „Paměti kaple sv. Michaela arch. na hřbitově 
Úpickým“ (1862), s. 219–235. – Vlastimil MÁLEK, Trutnovské muzeum 
jako vydavatel regionálních vlastivědných periodik v kontextu svého his-
torického vývoje (1890–2015), s. 237–291. – Karel MARTINEK, Johann 
Kuhn (1863–1899) z Horní Brusnice, sochař podkrkonošského venkova, 
s. 293–297. – Markéta PAVLISOVÁ, Správní vývoj Horního Maršova 
v letech 1850 až 1990 se zaměřením na sloučení obcí Maršov IV, Horní Al-
beřice, Dolní Albeřice, Horní Lysečiny, Dolní Lysečiny, Suchý Důl a Temný 
Důl v roce 1949 v jednu obec s názvem Horní Maršov, s. 299– 307. – Ivan 
PAVLŮ, Smysl archeologie ve vzpomínce na Zdeňka Vašíčka, s. 309–315. – 
Ivo REJCHRT, Vzdělání na příděl. Královédvorské gymnázium v době 
první světové války, s. 317–329. – David RICHTER, Hospodářské po-
stavení vrchlabského probošství benediktinského kláštera v Opatovicích 
nad Labem na přelomu 14. a 15. století (hypotéza), s. 331– 347. Jitka 
SLEZÁKOVÁ, 77 let literárního a regionálního historika PhDr. Jiřího 
Uhlíře, emeritního profesora Střední lesnické školy Trutnov (1961–1998), 
publicisty a bibliografa, s. 349–361. – Jaroslav ŠŮLA, Výtvarní umělci 
z Podkrkonoší a jejich podíl na vzniku prvních československých mincí, 
s. 363–391. – Ondřej TŮMA, Předběžná zpráva o archeologickém vý-
zkumu v kostele Všech svatých ve Velkém Vřešťově (okres Trutnov), 
s. 393–399. – Jiří UHLÍŘ, Přírodní, lesnické a myslivecké motivy v díle 
Karla a Josefa Čapků, s. 401–407. – Jiří UHLÍŘ, Marginálie k pozoruhodné 
osobnosti ředitele Střední lesnické technické školy a Lesnické mistrovské 
školy Trutnov Ing. Vlastimila Zeleného (1925–2005) a k dění a událostem 
na trutnovských lesnických školách v letech 1964–1976, s. 409–419. – Jiří 
UHLÍŘ, Rozpomínka na spolupráci s akademickým malířem a grafikem 
Jiřím Škopkem, s. 421–425. – Ondřej VAŠATA, Národní obec fašistická 
na Úpicku, s. 427–447. – Ondřej VAŠATA, Židé v Trutnově ve 20. století, 
s. 449–473. – Vladimír WOLF, K nedožitým jubileím Doc. PhDr. Vladi-
míra Lesáka, s. 475–479.
Supplementum 7, 2016. Kladský komitét 1945–1947: studie a dokumenty
Jaroslav ŠŮLA, Československá exilová vláda v Londýně za 2. světové 
války a otázka budoucí příslušnosti kladského území, s. 7–29. – Jaroslav 



172

ČÁP, Kladský komitét při Okresním národním výboru v Náchodě v letech 
1945–1950, s. 31–45. – Růžena HLUŠIČKOVÁ, Kladský komitét v letech 
1945–1947. Dokumenty, s. 47–173.

Lanškrounsko (vychází od 2003, vydává Městské muzeum Lanškroun, 
Náměstí Aloise Jiráska 1 – zámek, Lanškroun, 563 01)
Roč. 14, 2016:
Ferdinand JÍRA, TESLA Lanškroun. Historie a současnost výroby v letech 
1946–1982 (Ferdinand Jíra d. t.), s. 2–3. TÝŽ, Odpory, s. 3–5. – TÝŽ, Poten-
ciometry a proměnné odpory, s. 5–8. – TÝŽ, Drátové potenciometry a pro-
měnné odpory, s. 8–9. – TÝŽ, Kondenzátory, s. 10–26. – TÝŽ, Odrušovací 
prostředky, s. 26–28. – TÝŽ, Skleněné izolační průchodky, s. 28–29. – TÝŽ, 
Součástky ze závodu Blatná, s. 29–31. – TÝŽ, Výrobky krátkého trvání 
a náhradního programu, s. 31–33. – TÝŽ, Zhodnocení, s. 34. – TÝŽ, Doslov, 
s. 34. – TÝŽ, Dodatek, s. 36. – Příloha, s. 38–39. – Marie BORKOVCOVÁ, 
Petr III. zvaný Jelito (asi 1320?–1387 Lanškroun), s. 40–43.

Muzejní noviny (vychází od 1992; vydává Regionální muzeum a galerie 
v Jičíně, Valdštejnovo náměstí 1, Jičín, 506 01)
Sv. 37, 2016 (Mladějov):
Jana MATYÁŠOVÁ, Mladějov, s. 1–22. – Radek NOVÁK, Archeologie, 
s. 22–23. – Hana MACHÁČKOVÁ, Památky obce Mladějov, s. 23–27. – 
Hana MACHÁČKOVÁ, Lidová architektura, s. 28–30. – František MA-
ZÁNEK, Z pověstí o Mladějově, s. 30. – Jana KOŘÍNKOVÁ, Osobnosti, 
s. 30–31.

Náchodské muzejní noviny (vychází od 2014; vydává Regionální muzeum 
v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, Náchod, 547 01)
Roč. 4, léto 2016 – podzim 2016:
Jan TŮMA, Pruská torna z bitvy u Náchoda 27. 6. 1866, s. 1. – Alina PETRI-
ČENKO, Z historie našich poboček: Rodný domek Aloise Jiráska v Hronově, 
s. 2. – Alina PETRIČENKO, Z historie našich poboček: Jiráskovo muzeum 
v Hronově, s. 2. – Aneta DOLEŽALOVÁ – Pavlína ŠVANDOVÁ, Stalo 
se před 100 lety: Z náchodských listů roku 1916, s. 2. – Daniel ŠICHAN, 
Sbírka egyptiak v Regionálním muzeu v Náchodě, s. 3–4. – Pavlína ŠVAN-
DOVÁ, Postila evangelistská, s. 4. – Petr LANDR, Když barokní právník 
píše historickou knihu…, s. 5–6. – Petr LANDR, Portrét Waltra z Leslie, 
s. 6–7. – Aneta DOLEŽALOVÁ, Muzejní sbírky a jejich dárci, s. 9. – Petr 
LANDR – Richard ŠVANDA, Mince v lidovém šperkařství 19. století, s. 10. – 



173

Richard ŠVANDA, Humor a válka roku 1866, s. 11. – Pavlína ŠVANDOVÁ, 
Náchodské figurky – boží lidé 2, s. 12. – Richard ŠVANDA, Za lepším 
životem. Emigrace Náchoďanů do zámoří v 19. století, s. 12. – Jan KOŠ-
ŤÁL, Archeologie bitevního pole – Česká Skalice, s. 13. – Jan KOŠŤÁL, 
Náchodské opevnění a archeologický výzkum, s. 14.
Roč. 5, zima 2016 – jaro 2017:
Aneta DOLEŽALOVÁ – Pavlína ŠVANDOVÁ, Stalo se před 100 lety: 
Z náchodských listů roku 1916, s. 2. – Richard ŠVANDA, Obyčejná lahev 
s neobyčejným příběhem, s. 4. – Alina PETRIČENKO, Pátrání po nejstarším 
vyobrazení Hronova, s. 5. – Petr LANDR, Pražská kamenina ve sbírkách 
muzea, s. 5–6. – Naďa POCHOBRADSKÁ, Z naší muzejní sbírky – textilní 
výroba, s. 7. – Jan TŮMA, Suvenýry z bojišť války 1866, s. 8. – Jan TŮMA, 
Z konzervátorské dílny. Pruské chladné zbraně z války 1866, s. 9. – Petr 
LANDR, Z konzervátorské dílny. Plechový kuchyňský sporák, s. 9. – Aneta 
DOLEŽALOVÁ, Muzejní sbírky a jejich dárci II, s. 10. – Pavlína ŠVAN-
DOVÁ, Náchodské figurky – boží lidé 3, s. 10. – Pavlína ŠVANDOVÁ, 
Z pokladů muzejní knihovny: Jan Theofil Elsner a význam jeho díla pro 
český národ, s. 11. – Alina PETRIČENKO, Modernizační vývoj Náchoda 
v 19. století, s. 12–13. – Jan TŮMA, Hroby z války 1866, s. 13.

Orlické hory a Podorlicko. Sborník vlastivědných prací: přírodou, 
dějinami, současností (vychází od 1968; vydává Muzeum a galerie 
Orlických hor, Jiráskova 2, Rychnov nad Kněžnou, 516 01)
Sv. 23/1–2, 2016:
Vladimír WOLF, Ave, příteli Jaroslave!, s. 9–10. – Jaroslav ŠŮLA, Otec a syn. 
Osudy dvou podorlických kněží podobojí v Třebechovicích pod Orebem 
(Jan Krocín Pražský a Darius Posthumus Jičínský), s. 13–18. – Václav BAR-
TŮŠEK, P. Joachimus a S. Adalberto – významný piarista kraje Orlických 
hor, s. 19–28. – Jan KLIMEŠ – Hynek SKOŘEPA, Litice – český dvojník 
peruánského Machu Picchu, s. 29–44. – Aneta KUBALOVÁ, Život a dílo 
Leoše Kubíčka (1887–1974), s. 45–68. – Marek PAŘÍZEK, Poznámky 
k stavebnímu vývoji kostela Nejsv. Trojice v Rychnově nad Kněžnou. 
Výstavba v letech 1594–1602, s. 69–89. – Miloš BUROŇ – Jiří SLAVÍK, 
Co skrývaly omítky domu čp. 1240 v Novém Městě nad Metují, s. 99–110. – 
Vlaďka ŠULCOVÁ, Židovský příběh ze Žamberka, s. 111–122. – Martina 
BEKOVÁ – Tereza VINTEROVÁ, Jak to vlastně bylo s potštejnskou tvrzí?, 
s. 147–157. – Bohumír DRAGOUN – Jiří ŠINDELÁŘ, Méně známé feudální 
sídlo u Spů, okres Náchod, s. 179–184.



174

(Re)konstrukce a experiment v archeologii: Živá archeologie (vychází od 
2000; Univerzita Hradec Králové: Katedra archeologie Filozofické fakulty 
Univerzity Hradec Králové, Rokitanského 62, Hradec Králové, 500 03)
Sv. 16, 2016:
Pavel DRNOVSKÝ, Podkovy z tzv. staré sbírky Muzea východních Čech 
v Hradci Králové. Poznámky k typologii středověkých a novověkých 
nálezů, s. 53–61.

Sborník Národního památkového ústavu, územního odborného praco-
viště v Pardubicích (vychází od 2006, vydává Národní památkový ústav, 
územní odborné pracoviště v Pardubicích, Zámek 5, Pardubice, 531 16)
Roč. 2015 (vyšlo 2016):
Eliška RACKOVÁ, Historické město a jeho plošná ochrana, s. 6–7. – Zuzana 
VAŘEKOVÁ, Městská památková zóna Brandýs nad Orlicí, s. 11–15. – Petr 
KOČÍ – Jitka SVOBODOVÁ, Městská památková zóna Bystré, s. 16–19. – 
Zuzana VAŘEKOVÁ – Václav PAUKRT, Městská památková zóna Česká 
Třebová, s. 20–24. – Jitka SVOBODOVÁ – Ladislav SVOBODA, Městská 
památková zóna Dašice, s. 25–28. – Václav MEDEK, Městská památková 
zóna Heřmanův Městec, s. 29–32. – Václav MEDEK, Městská památková 
zóna Chrast, s. 33–36. – Václav MEDEK – Jitka SVOBODOVÁ, Městská 
památková zóna Chrudim, s. 37–41. – Zuzana VAŘEKOVÁ – Václav 
PAUKRT, Městská památková zóna Jablonné nad Orlicí, s. 42–46. – Petr 
KOČÍ, Městská památková zóna Jevíčko, s. 47–50. – Zuzana VAŘEKOVÁ, 
Městská památková zóna Králíky, s. 51–55. – Zuzana VAŘEKOVÁ, Městská 
památková zóna Lanškroun, s. 56–61. – Zuzana VAŘEKOVÁ – Václav 
PAUKRT, Městská památková zóna Letohrad, s. 62–65. – Václav MEDEK – 
Václav PAUKRT, Městská památková zóna Luže, s. 66–69. – Petr KOČÍ, 
Městská památková zóna Polička, s. 70–72. – Václav MEDEK, Městská 
památková zóna Skuteč-Předhradí, s. 73–76. – Petr KOČÍ, Městská památ-
ková zóna Svitavy, s. 77–80. – Zuzana VAŘEKOVÁ, Městská památková 
zóna Ústí nad Orlicí, s. 81–85. – Zuzana VAŘEKOVÁ – Václav PAUKRT, 
Městská památková zóna Vysoké Mýto, s. 86–91. – Zuzana VAŘEKOVÁ – 
Václav PAUKRT, Městská památková zóna Žamberk, s. 92–97.
Roč. 2016:
Tomáš ČURDA, Předpernštejnský příkop s hroby pod pardubickou zvonicí, 
s. 5–19. – Petr HORÁK, Sto let od vzniku největší válečné nemocnice 
v Pardubicích, s. 20–27. – Miroslav KAŇKA, Značené cihly na území 
Pardubického kraje. Sbírka Vladimíra Jedličky, s. 28–36. – Jan KRÁTKÝ, 
Jiná tvář nepřítele státu, s. 37–39. – Zdeňka KRATOCHVÍLOVÁ, Století 



175

výstav, s. 40–51. – David RICHTER, Budova starého chrudimského divadla 
a její zánik, s. 52–55. – David RICHTER, Požár Opatovic nad Labem roku 
1598 (zásadní událost z dějin jedné vsi, střípek z dějin Pardubického pan-
ství), s. 56–58. – Alexandr SKALICKÝ st., Náchod. Počátky soustavného 
urbanistického řešení města, s. 59–84. – Alexandr SKALICKÝ st., Náchod. 
Pozapomenuté sousoší P. Marie Bolestné, s. 85–91. – Jiří ŠVEC, Novodobé 
lidové stavitelství, s. 92–105.

Východočeské listy historické (vychází od 1997/č.11; vydává Univerzita 
Hradec Králové, Historický ústav Filozofické fakulty, Rokitanského 62, 
Hradec Králové, 500 03)
Sv. 35, 2016:
Tereza SIGLOVÁ, Dluhy a zadlužení poddanského obyvatelstva na pří-
kladu městeček pardubického panství v 16. a 17. století, s. 35–49.

David RICHTER




